



HOLSTEBRO KOMMUNE

4.3

Vester Husby Grundejerforening
V/ Niels Sandgaard
Gaffelbjergvej 91, Vester Husby
6990 Ulfborg

Dato: 31-08-2010
Sagsnr.: 016580-2010
Henv. til: Anne Langwithz Kruse
Tlf.: 96117799

Vedr.: Kloakering af Vester Husby

Med henvisning til dit brev af 9. august 2010 til Karsten Filsø kan jeg oplyse, at Holstebro Kommune ligesom du og resten af grundejerforeningen er interesseret i at få løst de miljøproblemer, der måtte være i og omkring Sund å.

Som du ved er kommunen i gang med at udarbejde en ny spildevandsplan for kommunen. I denne vil man også forholde sig til de fremtidige spildevandsforhold i Vester Husby og såfremt der skal foretages ændringer vil det som udgangspunkt fremgå af planen.

Som du også ved, er kommunen i gang med foretage konkrete undersøgelser af vandkvaliteten i Sund Å med fokus på de hygiejniske forhold. Kommunen vil i den forbindelse tage jeres forslag til målesteder med i betragtning. Det skal dog bemærkes, at prøverne ikke vil blive taget så hyppigt som hver 10. meter, idet selve undersøgelsen ikke har til hensigt at udpege konkrete kilder, men alene at angive om vandløbet er påvirket med hensyn til de hygiejniske måleparametre.

For så vidt angår tømning og tilsyn med bundfældningstank sker det allerede i dag. Såfremt der er noget galt med bundfældningstanken fremgår det af tømningssattesten ligesom det også fremgår af denne hvad der skal foretages. Det er grundejerens ansvar at følge op på tømmeattesterne.

Med hensyn til Græm-Kjær grøft vil der blive taget prøve ved udløbet fra den rørlagte del.

Hvis en beslutning om kloakering vælges vil det naturligvis også ske på baggrund af en vurdering af de økonomiske konsekvenser. De vil som udgangspunkt fremgå af spildevandsplanen som en overordnet ramme og først blive nærmere specificeret i forbindelse med et egentligt kloakeringsprojekt.

TEKNIK OG MILJØ

Natur og Miljø

Nupark 51 - 7500 Holstebro - Tlf: 96117557 - Fax: 96117802
Hjemmeside: www.holstebro.dk - E-post: naturogmiljo@holstebro.dk
CVR: 29189927

Såfremt der måtte være oplysninger af usand og udokumenteret karakter, som du mener, er blevet forelagt udvalget, vil jeg anbefale, at du oplyser kommunen om hvilke, så det kan tages med i den fremtidig sagsbehandling.

Såfremt der måtte være spørgsmål til ovenstående kan du kontakte undertegnede.

Med venlig hilsen



Flemming Lehbert Sørensen
Natur og miljøchef